
ffiil

Tady žiie většina čechů
Dvě Žluté stěny, levná dvousedačka, konferenční stolek, velká
televize. Dokonďe pruměrný český obývák postavila na základě
detailního q;izkumu komunikační agentura lGspen/Jung von Matt
pod vedením Markéty Novákové.

n šrĚpÁnm unrúšrovÁ / roro unrĚJ srnÁnsrÝ

|ak se dt z||st|t' |rk vypadá
prúměrný osvrď poko|?
Začďi jsme tím, Že jsme z de'
stupných statisdclých dat dall
dohromady neJčastěJšÍ českou
rpdinu. SnaŽill Jsme se přitom
rrylhnout úskďÍ zjednoduše-
ného prúměrovárr[ ale naJÍt
opravdu modelovou rodtru, Ja-
lýchJe nejvÍc

taká to |e?
Čt5Ěčlenná rpdirra Nováko.
vých z Kladrra, nejvÍc čeďrů
totiŽ áJe ve Středočeském kraji
v obci nad deset tlsÍc obyvatel.
NejpočetněJšÍ muá jsou čtyři.
cetileí Petrové Nováci' kteřÍ se
vyučili bez mahrrtý a jsou za-
městnanÍ Jako zednÍci, instala.
téři nebo elekbdkáÍ.l" ZaŽpnu
mají nejčastěii Janu' která Je
průměrně o 2,5 rpku mladšÍ,
pracuje v nlžŠÍ administradvě'
Jako pomocná lnrchďka nebo
pncdavačka. Vbytě v osobnÍm
vlastnicM áJÍ společně s dc+
rou Terezou (17) a synem Ja-
nem (15).

Co vfte o |e||ch ž|votě?
Noválrovl sl neJraděJi uvaří
hověávývar' řÍzek s bram-
bory smďený sýrabrambo
rál<' ktomu pijÍ plvo a limo
nády. Nadváhumá 55 procent
Čechů, majÍ jl prcto i Nová.
kovi. SteJně Jalro býle. Na kon.
ferenčním stolku leá Blesk
a televiznÍ pncgmn otevřený
na sraně patřičného dne. Jana
ďeduje televtzí třt hoďny a 15
minut denně, Petro půlho
di:ry méně a děť Jedrtu hoďnu
a 47 minut. DÍvaJÍ se neJraději
na Tblevtznt rwrslrry a onrdltullncl
v tůž,otlé zahtuil na Nová Čtou
raději časopisy neŽ knihy' pár
knih' kterÉ nevystačÍna samo
statnou knlhorrnu, Je uloŽeno
ve sld{ťrlrách veďe úč.tů a zá-
ručních listt)" VolÍ s$edolevé
politické strany a Jsou nevěř{cí.

tak vÍte' že |e||ch obývací poko|
má zrovna dvě lluté stěny?
Agenhrra, která prc nás ý-
zlnrm vytvořlla, oďovila ťsÍ-
covku domácnosú' v nichž áJí

ncďny podobné naŠin Nová-
kovým. Dostaly detďlnÍ popis:
'Stoupněte si k oknu a vyfotte
ptotěJšÍ stěnu. Tbď si stoup
něte na opačnou stranu a vy-
fofte stěnu s okny." Bylo pro
mě nesmírně zalÍmavé sl vý-
sledné fotograff e prohlÍžet.
Na prvnÍ pohlď bylo zřejm{
Že pokoJe Jsou zařÍzené vlastně
velmi unifornně. DotazrrÍkem
jsme navÍc zJlštovď' z čeho
Je nábytek vyrobený (buková
dýha)' kde ho koupili, jak sta-
rou televld maJÍ nebo kolikie
vpokojiknih.

lÍol|k zařízení poko|e sto|Íl
Pokud nezapočÍtám stavebnÍ
úpravy' tak samotné lybavenÍ
stá]o 53 dsÍc korun.

Co byto ne|včt!Í překvapení?
Přelcvapila mě částka, kterou
jsou Češi pti wé ávotní úrovni
ochotni za rrybavenÍ zaplatit -
maJÍ třeba I.CD televizi za osm
dsÍc korun. A přelrvapila mě
nakonec l mÍra mých osobnÍch

sympatiÍ pm průměrné Nová.
korry.

Kčemu mt pdmčmýobývaď
poko| agentuře rlouž|t?
Projekt 'obejvák" má pomoci
lépe pochoplt rcďlhr ávota
většlny. lVůrct rgklarnrrÍch
strateglÍ obvyl(le neájÍ Jako
průměrnÍ čeŠi, ale zároveň pro
ně vytvářejÍ kanpaně. Msto
neávé prezentace staťstic-
lých údajů vznikl ďn:tečný
pokoJ' kan chodÍme nasávat
atmosféru a pouáváme ho Jako
zasedačlnr, abychom měli vět.
šinovou reďtu stále na ďÍch.

Ul vám pomohl ''obo|Yák.
získat novlho kl|enta?
Mohu řÍct, že přl několika vý.
běrových řÍzenÍch urťitě za.
působil. Kliend nám vÍc věří'
Žev1me' ke komumluúme.
Naposledy si obejvák dskal
Ikeu, která se také lrvůli němu
rpzhoďa s ná.uri spolupraco.
vat na kanpaních pno celou
střednÍEvtopu. l

80 REsPEKT 25 |  18.  -  24.  čEBvEl{ 20t2


